
 

REGIONE PIEMONTE BU43 26/10/2023 
 

Codice A1006E 
D.D. 17 ottobre 2023, n. 556 
Accertamento della somma complessiva di ¿ 246,82 sul capitolo 34655 del bilancio finanziario 
gestionale 2023-2025 annualità 2023 nei confronti di CISALPINA TOURS S.P.A a fronte delle 
note di credito n.ri 0120226 del 31.08.23 e 0122313 del 30.09.2023 - Accordo Quadro Consip. 
Gestione integrata delle trasferte di lavoro 3, Lotto 2, alla Societa Cisalpina Tours S.p.A.,'', - 
CIG derivato 79343966B5. 
 
 

 

ATTO DD 556/A1006E/2023 DEL 17/10/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
A1006E - Gestione giuridica ed economica del personale 
 
 
OGGETTO:  Accertamento della somma complessiva di € 246,82 sul capitolo 34655 del bilancio 

finanziario gestionale 2023-2025 annualità 2023 nei confronti di CISALPINA 
TOURS S.P.A a fronte delle note di credito n.ri 0120226 del 31.08.23 e 0122313 del 
30.09.2023 - Accordo Quadro Consip. Gestione integrata delle trasferte di lavoro 3, 
Lotto 2, alla Societa Cisalpina Tours S.p.A.,”, - CIG derivato 79343966B5. 
 

Premesso che  
- con Determinazione n. 187 del 10/06/2019 del Settore Trattamento, economico, pensionistico, 
previdenziale ed assicurativo del personale si è proceduto ad affidare, tramite adesione all’Accordo 
Quadro Consip denominato “Gestione integrata delle trasferte di lavoro 3 – Lotto 2”, il servizio di 
gestione integrata delle trasferte di lavoro dei dipendenti e degli Amministratori dell’Ente alla 
società CISALPINA TOURS S.P.A, con sede legale in in Rosta (TO) Corso Moncenisio 41, partita 
IVA 00637950015 - CIG derivato 79343966B5 - Ordine diretto di acquisto n. 4994993 del 
12/06/2019; 
 
considerato che  
- attraverso il portale FEL questo Settore ha ricevuto dalla società CISALPINA TOURS S.P.A, in 
merito alla trasferta dell’Ing. Crotta del 22 – 23 settembre 2021 l’emissione della nota di credito n. 
0120226 del 31.08.23 dell’importo di € 107,05, nonché della trasferta dell’Assessore Ricca in data 
11-13 ottobre 2021, l’emissione di una nota di credito dell’importo di € 139,77 versato a titolo di 
rimborso dei voli non effettuati a causa sciopero; 
 
- il contratto con l’aggiudicatario della Gara Consip “Gestione integrata delle trasferte di lavoro 3 – 
Lotto 2” (CIG derivato 79343966B5) è scaduto e che tutte le fatture relative alla fornitura dei buoni 
pasto sono state liquidate;  
 
verificato la correttezza dei conteggi delle note di credito sopra indicate emesse dalla società 
CISALPINA TOURS S.P.A;  



 

 
 
ritenuto di dover accertare la somma complessiva di € 246,82 sul capitolo 34655 del bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025 (annualità 2023);  
 
dato atto che l’accertamento non è già stato assunto con precedenti atti amministrativi;  
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-4046 del 
17 ottobre 2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
Tutto ciò premesso 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• visti gli artt. 17 e 18 della L.R. 23/2008; 

• visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

• Vista la D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del 
visto preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in materia contabile" e Circolare 
n. 30568/A1102A del 2/10/2017; 

• Vista la D.G.R. n. 43 - 3529 del 9.7.2021 "Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R" 
(DPGR 16 luglio 2021 n. 9/R); 

• D.G.R. n. 3-6447 del 30/01/2023 "Approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2023"; 

• visto il D.lgs n. 36/2023; 

• L.R. n. 5 del 24 aprile 2023, "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di 
previsione 2023-2025 (legge di stabilità regionale 2023); 

• L.R. n. 6 del 24 aprile 2023, "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 

• D.G.R. n. 1-6763 del 27 aprile 2023: Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025; 

• L.R. n. 14 del 31.07.23 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2023-2025".; 

• D.G.R. n. 17-7391 del 3 agosto 2023: "Variazione al Documento Tecnico di 
Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla D.G.R. n. 1-
6763 del 27 aprile 2023"; 

 
DETERMINA  

 
per le motivazioni espresse in premessa:  
 
- di accertare nei confronti della società CISALPINA TOURS S.P.A (cod. Ben. 74046), con sede 
legale in in Rosta (TO) Corso Moncenisio 41, partita IVA 00637950015, la somma di € 246,82, sul 
capitolo 34655 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025 (annualità 2023), data dall’importo 
delle nota di credito n. 0120226 del 31.08.23 e 0122313 del 30.09.2023. 



 

 
La transazione elementare è rappresentata nell’allegato “Appendice A – Elenco Registrazioni 
contabili”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 
La presente determinazione non è soggetta agli obblighi di pubblicazione disciplinati dal D.L.gs n. 
33/2013.  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010.  
 
 

LA DIRIGENTE (A1006E - Gestione giuridica ed economica del 
personale) 
Firmato digitalmente da Francesca Ricciarelli 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1006E/2023  DEL 17/10/2023

Accertamento N.: 2023/2659
Descrizione: ACCERTAMENTO DELLA SOMMA COMPLESSIVA DI € 246,82 SUL CAPITOLO 
34655
Importo (€): 246,82
Cap.: 34655 / 2023 - RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI E DI ALTRE 
SOMME A CARICO DI ENTI E PRIVATI
Soggetto: Cod. 74046
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.005 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da Imprese
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti


